2022年７月 29日

各 位

                                  会 社 名 明治機械株式会社

                                  代 表 者 名 代表取締役社長 日根 年治

                                （コード番号 6334 東証スタンダード）

                                  問い合せ先 管理部長 高工 弘

                                         （TEL．03－5295－3511）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社が保有する固定資産を譲渡することについて決議い

たしましたので、お知らせいたします。また、これに伴い、2023年３月期第２四半期連結会計期間において特

別利益を計上する見込みとなりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 経営資源の有効活用および財務基盤の強化を図るため、当社が保有する不動産の譲渡を行うものです。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現況

千代田ビル（本社ビル）

東京都千代田区神田多町２丁目２番 22

土地（243.97㎡）

建物（延床面積：2,121.62㎡）

約 1,422

百万円
宅地

 譲渡益は、譲渡に係る諸費用等の見込額を控除した概算額を記載しております。

 譲渡価額、帳簿価額及び決済方法等については、譲渡先との契約上の都合により公表を控えさせていただきま

す。

３．譲渡先の概要

 譲渡先との契約の都合により公表を控えさせていただきます。なお、譲渡先は国内法人１社であり、譲渡先と

当社の間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はなく、譲渡先は当社の関連当事者にも該当いたし

ません。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議日 2022年７月 29日（金）

（２）契約締結日 2022年８月１日（月）

（３）物件引渡期日（予定） 2022年８月 31日（水）

５．今後の見通し

 当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益は、2023年３月期第２四半期連結会計期間において特別利益に計上する予

定であります。なお、当該固定資産の譲渡による 2023年３月期通期連結業績に与える影響につきましては、精

査中であり、まとまり次第速やかにお知らせいたします。

６．その他

 本件譲渡後も本社事務所（千代田ビル１・２F）を賃借する予定であります。

以 上